
K
o
p
ie

ri
n
g
 f
o
rb

u
d
t 

Copyright 1993-2006 Team Mellvik as

Nedlastet fra mymayday.com av Anonymous user, Privat - 19/05/12 - 19:53.

Kun for personlig bruk.

MELLVIK-RAPPORTEN NR. 89 – NOVEMBER 2001

30 www.mellvik.no © 2001 Team Mellvik as

Smått og
godt

Korte kommentarer til aktuelle temaer og problemstillinger i IT-hverdagen:
Observasjoner, villedende presse, pussige utviklinger og trender og mye mer.

! XP for skolen: Microsoft satser hardt for å få ikke bare Windows XP, men hele
sin portefølje av standard brukerprogrammer inn i skolen. Spesialpakker med
attraktiv prising skal lokke lærere og myndigheter, og sørge for at en ny genera-
sjon blir Microsoft-tilhengere. Vel og bra, men den kommende generasjonen
vil bli enda mer ‘nettverks-orientert’ enn dagens ungdom. De siste månedene
har vist oss at Microsoft og nettverk harmonerer dårlig: Det blir lite undervis-
ning og læring av virusbefengte systemer. Derfor tror vi skolene er tjent med å
finne andre alternativer, og se på Microsofts tilbud når selskapet har demon-
strert rimelig sikkerhet – og ikke minst at de tar problemet på alvor. Det holder
ikke at ‘gorillaen’ Ballmer slår seg på brystet og sier at sikkerhet har topp
prioritet. Det er resultatene som teller.

! Farvel blekkskriver: Vi nyser, vi søler kaffe, vi har fra tid til annen fett på fing-
rene. Uansett kilde – de fungerer dårlig sammen med blekkskrivere. Vel er de
blitt raske, de lager fine bilder og gir god lesbarhet, men de bråker, er kostbare i
drift, og resultatet blir ødelagt etter første kaffekopp. Derfor ønsker vi en ny
bølge billige laserskrivere – i NOK 2.000-klassen – hjertelig velkommen: Glim-
rende utskriftskvalitet, god hastighet, moderat støynivå og lave driftskostna-
der. Ingen farger og små papirmagasiner kan vi leve med – det er personlige
skrivere vi snakker om. Samsung, Brother, OKI går foran – og flere kommer
etter: Lexmark, HP, YOU NAME IT!

! Truende fjortiser: “Fjortisene utgjør den store trusselen” hevder en sikkerhets-
leder fra Computer Associates – ifølge Computerworld. At personen har vært
etteretningsoffiser og NATO-ansatt burde borge for kredibilitet, men dette er
rent sludder. At en hel verden av programvareleverandører gjerne vil ha oss til
å tro at det er slik, er ingen nyhet, men dette grenser til respektløshet overfor
markedet: Først lager de dårlige produkter som selv en tenåring lett kan ta
knekken på. Deretter vil de selge oss vedlikehold og beskyttelsesverktøy. Til
slutt forteller de oss at faren fortsatt ikke er over. Det er nærliggende å kon-
kludere at bransjens suksessoppskrift er som følger: Selg et dårlig produkt bil-
lig. Når kunden sitter i saksen, selg kostbare tjenester og produkter som retter
opp eller dekker over feilene. Når våkner markedet for alvor?

! Gjenbruk og innovasjon: Innovasjon er fint, men å finne opp hjulet på nytt, er
bortkastet tid. Microsoft har gjort nettopp gjenbruk – av ideer og kode – til en
kunst i årenes løp, et faktum vi var inne på også i forrige utgave. Ciscos IPSec-
implementasjon i Windows 2000 har vi gjennomgått grundig i den pågående
serien om sikkerhet. For de som har undret seg over forbedringene i systemets
TCP/IP-implementasjon – stabilitetsmessig og effektivitetsmessig, kom forkla-
ringen forleden: Den er hentet direkte fra FreeBSD, der den har vært raffinert
og optimalisert gjennom et helt decennium. Et glimrende valg, Microsoft!
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! … mens MS avskyr Open Source: Hvordan kan det ha seg at Microsoft, som
brukte store midler og ditto energi sist sommer på å fortelle verden hvor
ødeleggende fri programvare er, nå bruker den samme programvaren? Svaret
er enkelt: Det finnes GPL-programvare, og fri programvare. Systemer med
utgangspunkt i Berkeley Unix tilhører den siste gruppen. Koden kan sjang-
haies, endres, utnyttes og selges av hvem som helst. Det aller meste av fri
programvare på markedet, inklusive Linux og alle tilhørende verktøy, er imidler-
tid frigitt under den såkalte GPL, GNU Public License: Her er alt tillatt, inklusive
å selge produkter basert på programmene, men alle endringer må publiseres
og gjøres fritt tilgjengelige. En genial metode for å hindre noen i å gjøre nett-
opp det Microsoft er mest kjent for: Embrace and Extend, ta etablerte standar-
der, og forandre dem slik at de kun passer sammen med egne produkter. ‘Det
er fali, det’ – for det blir konkurranse av slikt…

! Hvor lang tid er lang tid? Aftenposten har langtidstestet Windows XP, og rap-
porterer sine erfaringer i søndagsutgaven 14/10/01. Hvor lenge testen har
pågått, får vi ikke vite, men selv ‘pre-releaser’ av systemet er mindre enn et par
måneder gamle. Et opplysende innblikk i Aftenpostens tidsperspektiv, som
må bety at ‘antikk’ kan tolkes som ‘to år eller eldre’ – for eksempel. Så vet vi
det!

! Apropos WinXP: Verdens største og mest effektive markedsføringsmaskin er i
gang igjen. Ingen i den vestlige (eller skal vi si betalingsdyktige?) verden skal
unngå å bli kjent med hvor viktig det er å være eXPerienced! Vi kommenterte i
forrige utgave det pussige faktum at datapressen med fete typer proklamerer at
XP er bedre. En større selvfølge kan vanskelig finnes. Også Microsoft legger
tydelig stor vekt på å få frem at XP er bedre, ikke dårligere enn W2k og
W98se. I en 103-siders rapport fra eTesting Labs, bestilt og betalt av Microsoft,
er konklusjonen den samme: XP er virkelig bedre enn W98. Er vi alene om å
synes dette er en underlig fokusering? Hvor er det blitt av selvtilliten, Bill?

! Skattefrie PCer – er viktig, i alle fall for IKT Norge, selvbestaltet sutreorgan for
IT-bransjen. For vår del ser vi gjerne hele ordningen fjernet, til beste for 99% av
alle potensielle PC-brukere. Ordningen har aldri vært til fordel for andre enn
leverandørene, som selger overdimensjonerte og kostbare maskiner til inteta-
nende arbeidstakere som ikke har annet valg enn å tro på ‘ekspertisen’. Det ville
være naivt å tro at IKT Norge hadde brukernes beste i tankene. At de sier
noe annet, får være deres sak. [Se også “Skattefri PC: Ren svindel?” i Mellvik-
Rapporten nr. 75.] "


